
 

 

                                ２０２５年 3月 

お取引先各位 

株式会社日本海水 

                          

 

価格改定及び商品規格変更のお知らせ 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は、格別のお引き立てを賜り有難く

厚く御礼申し上げます。 

さて、令和６年度海苔共販は昨年・一昨年に引き続き不作となり、共販枚数が低迷しているため、

全国的に入札単価が今までにないほど大幅に上昇しております。 

弊社の各製品は、海苔の原料相場の高騰に加え、資材費、燃料費、電気料金等の諸経費の値

上げも続き、物流費上昇や人材確保のための人件費も高騰しており、生産の合理化、輸送体制の

見直し等あらゆる手を尽くしてコスト高を抑えて参りましたが、自助努力による吸収の限界を超えて

おり、現在の製品の品質維持と安定供給の確保のために、今年度も価格改定を避けることが出来

ないという判断に至りました。 

 つきましては、誠に不本意ながら、価格改定及び一部商品の規格変更をいたします。何卒事情

ご賢察賜りますよう、ご了承のほどお願い申し上げます。 

 今後共、お客様のご期待に沿えるよう一層努力してまいりますので、変わらぬお引き立てのほど

お願い申し上げます。 

敬具 

記 

 

１．対象商品        海苔製品全般 

 

２．価格改定実施日  ２０２５年７月１日(火) 出荷分より 

 

３．改定内容      別途ご案内 

 

 

尚、本件に関わるお問い合わせは、担当営業までお願いいたします。 

 

以上 


